
 

 

UCHWAŁA NR XIX/144/25 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 212 ust.1 pkt 1 – 4, 6 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Miejska 

Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/78/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Turku na rok 2025 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 15/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 stycznia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 29/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2025 r., 

Uchwałą Nr XI/84/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 18 lutego 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 51/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2025 r., 

Uchwałą Nr XII/92/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 65/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 marca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 74/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 84/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 88/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 92/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 maja 2025 r., 

Uchwałą Nr XIII/93/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 94/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 21 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 99/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 maja 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 105/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2025 r., 

Uchwałą Nr XIV/111/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 czerwca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 105/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2025 r., 

Uchwałą Nr XV/118/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 23 lipca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 135/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 lipca 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 145/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 21 sierpnia 2025 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 9456



Zarządzeniem Nr 151/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 sierpnia 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 157/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 3 września 2025 r., 

Uchwałą Nr XVI/120/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 września 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 173/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 26 września 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 185/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 8 października 2025 r., 

Uchwałą Nr XVII/130/25 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 października 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 193/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 października 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 198/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 5 listopada 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 206/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 listopada 2025 r., 

Zarządzeniem Nr 224/25 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 listopada 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 176.521.437,69 zł zmniejsza się o kwotę 

590.241,51 zł do kwoty 175.931.196,18 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 167.679.337,17 zł zwiększa się o kwotę 464.035,49 zł do kwoty 

168.143.372,66 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 8.842.100,52 zł zmniejsza się o kwotę 1.054.277,00 zł do kwoty 

7.787.823,52 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zmniejsza się      w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

600 60016 6290 1.140.102,00 254.277,00 885.825,00 

855 85516 0830 328.262,00 328.262,00 0,00 

926 92601 6260 800.000,00 800.000,00 0,00 

zwiększa się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

758 75814 0920 326.963,00 12.000,00 338.963,00 

758 75814 2100 2.008.000,00 8.000,00 2.016.000,00 

758 75835 2750 380.579,00 42.339,00 422.918,00 

801 80101 0970 1.500,00 41.951,00 43.451,00 

801 80104 0830 1.100.000,00 200.000,00 1.300.000,00 

dodaje się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

855 85504 2690 73.745,49 

855 85516 0670 59.500,00 

855 85516 0690 268.762,00 

900 90095 0950 86.000,00 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 188.331.549,73 zł zmniejsza się o kwotę 

2.590.241,51 zł do kwoty 185.741.308,22 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 166.628.409,96 zł zwiększa się o kwotę 737.720,49 zł do kwoty 

167.366.130,45 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 21.703.139,77 zł zmniejsza się o kwotę 3.327.962,00 zł do kwoty 

18.375.177,77 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9456



oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się      w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

150 15011 4210 80.000,00 40.000,00 40.000,00 

600 60016 6050 8.945.178,25 254.277,00 8.690.901,25 

801 80101 2317 298.830,88 0,01 298.830,87 

801 80101 2540 144.068,00 18.458,00 125.610,00 

801 80101 6069 63.685,00 63.685,00 0,00 

801 80150 2319 17.585,14 0,02 17.585,12 

854 85404 2540 354.500,00 15.000,00 339.500,00 

900 90003 4300 2.360.000,00 100.000,00 2.260.000,00 

926 92601 6050 4.333.500,00 3.010.000,00 1.323.500,00 

zwiększa się       w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

750 75023 4210 229.576,00 40.000,00 269.576,00 

801 80101 2319 42.690,12 0,01 42.691,13 

801 80101 4110 4.051.900,00 6.016,50 4.057.916,50 

801 80101 4120 401.000,00 514,50 401.514,50 

801 80101 4219 6.259,67 5.233,65 11.493,32 

801 80101 4249 164.836,93 58.451,35 223.288,28 

801 80101 4710 89.000,00 420,00 89.420,00 

801 80104 2540 7.578.960,00 130.000,00 7.708.960,00 

801 80104 2580 54.000,00 8.000,00 62.000,00 

801 80104 4010 5.424.017,00 42.339,00 5.466.356,00 

801 80104 4210 58.200,00 70.000,00 128.200,00 

801 80104 4270 88.500,00 30.000,00 118.500,00 

801 80149 2540 2.691.150,00 120.000,00 2.811.150,00 

801 80150 2317 123.821,11 0,02 123.821,13 

801 80150 2540 144.614,00 2.000,00 146.614,00 

855 85504 4010 246.000,00 62.700,00 308.700,00 

855 85504 4110 44.243,00 9.500,00 53.743,00 

855 85504 4120 6.582,00 1.545,49 8.127,49 

900 90095 4270 106.000,00 86.000,00 192.000,00 

921 92109 2480 963.000,00 24.000,00 987.000,00 

921 92116 2480 1.025.000,00 17.458,00 1.042.458,00 

926 92604 4010 2.327.140,00 37.000,00 2.364.140,00 

926 92604 4260 1.400.300,00 95.000,00 1.495.300,00 

926 92604 4270 76.350,00 30.000,00 106.350,00 

dodaje się:        w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

801 80101 3040 35.000,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9456



w pkt 3 – „Budowa dróg gminnych w Turku- ul. J. Chełmońskiego i drogi 14D” kwotę środków 

budżetowych w wysokości 5.504.078,25 zł zmniejsza się o kwotę 454.277,00 zł do kwoty 

5.049.801,25 zł, 

w pkt 4 – „Budowa ul. Św. Barbary i ul. Daszyńskiego” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 1.000.000,00 zł zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 1.200.000,00 zł, 

b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-  w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 

w pkt 3 – „Zakup monitora interaktywnego dla szkoły Podstawowej Nr 1 w ramach projektu: 

Podniesienie jakości edukacji na obszarze ZIT OF miast Koła i Turku poprzez realizację 

kompleksowych programów rozwojowych” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

44.760,00 zł zmniejsza się o kwotę 44.760,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

w pkt 5 – „Zakup podłogi scenicznej/podestu na potrzeby prowadzenia zajęć chóru w Szkole 

Podstawowej Nr 4 w Turku ramach projektu: Rozwój umiejętności i zainteresowań uczniów 

zdolnych poza edukacją formalną na obszarze ZIT OF miast Koła i Turku” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 18.925,00 zł zmniejsza się o kwotę 18.925,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

c) w dziale 926 – Kultura fizyczna 

-  w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

w pkt 2 – „Budowa Centrum Sportowego na terenie OSiR przy ul .Armii Krajowej w Turku” – 

kwotę środków budżetowych w wysokości 3.080.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 3.080.000,00 zł 

do kwoty 0,00 zł 

oraz dodaje się: 

pkt 6 – „Dostosowanie budynku Hali Widowiskowo – Sportowej przy ul. Parkowej do 

aktualnych przepisów ochrony przeciwpożarowej” – kwota środków budżetowych 70.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) W § 3 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 9.810.112,04 zł sfinansowany zostanie 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, 

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 11.810.112,04 zł zmniejsza się o kwotę 

2.000.000,00 zł do kwoty 9.810.112,04 zł; 

5) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 11.810.112,04 zł zmniejsza się o kwotę 2.000.000,00 zł do kwoty 

9.810.112,04 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 11.810.112,04 zł zmniejsza się o kwotę 2.000.000,00 zł do kwoty 

9.810.112,04 zł, 

c) w pkt I – kwotę przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 2.000.000,00 zł 

zmniejsza się o kwotę 2.000.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) W § 4  

a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.826.275,75 zł 

zwiększa się o kwotę 41.458,00 zł do kwoty 3.867.733,75 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9456



b) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 11.920.880,99 zł 

zwiększa się o kwotę 226.542,00 zł zastępuje się kwotą 12.147.422,99 zł; 

7) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.826.275,75 zł zwiększa się 

o kwotę 41.458,00 zł do kwoty 3.867.733,75 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje podmiotowe – kwotę 3.123.000,00 zł zwiększa się o kwotę 41.458,00 zł do kwoty 

3.164.458,00 zł, 

w ppkt 1/ - Miejski Dom Kultury – kwotę 963.000,00 zł zwiększa się o kwotę 24.000,00 zł do 

kwoty 987.000,00 zł, 

w ppkt 2/ - Miejska Biblioteka Publiczna – kwotę 1.025.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

17.458,00 zł do kwoty 1.042.458,00 zł, 

b) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 11.920.880,99 zł zwiększa 

się o kwotę 226.542,00 zł do kwoty 12.147.422,99 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje podmiotowe – kwotę 10.997.292,00 zł zwiększa się o kwotę 226.542,00 zł do 

kwoty 11.223.834,00 zł, 

w ppk 1/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej – kwotę 

144.068,00 zł zmniejsza się o kwotę 18.458,00 zł do kwoty 125.610,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 7.578.960,00 zł 

zwiększa się o kwotę 130.000,00 zł do kwoty 7.708.960,00 zł, 

w ppkt 3/ - Dotacje dla przedszkoli niepublicznych na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych z pomocą, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy – kwotę 54.000,00 zł zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 

62.000,00 zł, 

w ppkt 4/ – Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 2.691.150,00 zł 

zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 2.811.150,00 zł, 

w ppkt 5/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 144.614,00 zł 

zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 146.614,00 zł, 

w ppkt 6/ – Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – kwotę 354.500,00 zł zmniejsza się o kwotę 

15.000,00 zł do kwoty 339.500,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) W§ 9 w ust. 3 kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu Pomocy 

w wysokości 2.437.192,39 zł zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 2.445.192,39 zł oraz kwotę 

wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 2.437.192,39 zł zwiększa się o kwotę 

8.000,00 zł do kwoty 2.445.192,39 zł; 

9) Załącznik nr 9 – Dochody i wydatki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy - otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 4 do niniejszej uchwały; 

10) § 11 otrzymuje brzmienie  

„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

9.700.000,00 zł, z tego: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu – 5.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu - 4.700.000,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9456



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

 (-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9456



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9456



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9456



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9456



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9456



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9456



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9456



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9456



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9456


		2025-12-10T12:41:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




